
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKO-AGRO OBLASTÍ V ÚSTECKÉM KRAJI NA OBDOBÍ LET 2017 AŽ 2020 

Podprogram:

Rozvoj ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) na území Ústeckého kraje (dle čl. 3 odst. 1b) Programu) 

□  ANO ⊠  NE
Rozvoj EVVO ve školách a školských 
zařízení

□  ANO ⊠  NE Podpora lesní pedagogiky

⊠  ANO □  NE Rozvoj EVVO v mimoškolní činnosti □  ANO ⊠  NE
Zájmové kroužky – včelařský, 
myslivecký, rybářský

□  ANO ⊠  NE Podpora projektů EVVO

Žadatel – základní údaje

○Fyzická osoba ◉Právnická osoba

Název právnické osoby: IČO:

Hnutí DUHA Olomouc 44936354

Právní forma:

Pobočný spolek (736)

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

npqpkpq CZ ⊠  ANO □  NE

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj: Okres:

Olomoucký kraj Olomouc

Obec: PSČ:

Olomouc – 77900 Olomouc – 77900

Ulice: č.p.: č.o.:

Dolní náměstí 38 27

Statutární orgán:

Jméno a příjmení: Funkce:

Mgr. Miroslav Kutal, Ph.D. koordinátor

Telefon: E-mail:

728832889 miroslav.kutal@hnutiduha.cz

Identifikace osob s podílem v právnické osobě žadatele a výše tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

ZPZ_EA_0319_21

1/6



Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Jiná kontaktní osoba:   ⊠  ANO □  NE

Kontaktní osoba:

Jméno a příjmení: Funkce:

Bc. Gabriela Roháčová, DiS. grantová administrátorka

Telefon: E-mail:

734597010 gabriela.rohacova@hnutiduha.cz

Kontaktní adresa (Kontaktní osoba): □  ANO ⊠  NE

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Fio banka 2100306807 / 2010

Plátce DPH: Odpočet DPH:

□  ANO ⊠  NE □  ANO ⊠  NE

Informace o projektu

Název projektu:

Ochrana velkých šelem a kočky divoké v Ústeckém kraji prostřednictvím terénních kurzů

Místo realizace projektu:

Ústecký kraj - Lužické hory, Krušné hory, okolí NP Českého Švýcarska, Šluknovský výběžek, České Stř.

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

26.2.2021 31.10.2021

Přehled projektů realizovaných žadatelem za přispění Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let:
(Pokud žadatele v průběhu předchozích 3 let nerealizoval projekt za přispěním Ústeckého kraje, vyplní do políčka 
názvu projektu „NE".)

Číslo smlouvy Název projektu Částka (v Kč)

19/SML2179 Kurzy ochrany velkých šelem v Ústeckém kraji 80 771,99

Cíl projektu:
(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

ZPZ_EA_0319_21

2/6



Během realizace projektu využijeme našich více než dvaceti letých zkušeností s monitoringem velkých šelem a s
osvětovou činností, které jsme získali i na území Ústeckého kraje. Hlavním cílem projektu je zvýšení povědomí
místní veřejnosti o velkých šelmách a jejich přítomnosti v regionu Ústeckého kraje a snížení možného konfliktu v
soužití těchto vzácných druhů s člověkem, a tím i možných rizik jejich ohrožení (pytláctví, příp. i střety s
dopravními prostředky). Aktivitami, které k tomu vedou jsou především přímé zapojení veřejnosti do monitoringu a
výzkumu těchto druhů prostřednictvím školení a terénních kurzů a poskytování objektivních informací soustavnou
vzdělávací a osvětovou činností, ať už se jedná o publikaci vědecky podložených tiskových zpráv, důležitou
mediální práci v online prostoru nebo přímý osobní kontakt na veřejných regionálních akcích. Projekt svými
terénními aktivitami zároveň nabízí cílovým skupinám, které tvoří především místní obyvatelé, turisté a mladí lidé,
smysluplné využití volného času a především přímý osobní zážitek z monitoringu v krajině obývané velkými
šelmami, který podtrhuje získané vědomosti a umožňuje zbavit se některých panujících předsudků. Zapojení
dobrovolníků z řad veřejnosti je zároveň efektivní metodou pro monitoring z hlediska pokrytí rozsáhlého území a
získání velkého množství dat pro vědecký výzkum.

Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich zpracování 
a vyhodnocení)

V posledních desetiletích se velké šelmy postupně vracejí do české přírody. Aktuálně zasahuje do ČR celkem 22
vlčích teritorií (viz
https://www.selmy.cz/tiskove-zpravy/vlcich-teritorii-mezirocne-pribylo-do-ceska-jich-zasahuje-dvaadvacet/), řada
i na území Ústeckého kraje. Výskyt rysa ostrovida je sice evidován spíš v jihozápadních Čechách a na
moravsko-slovenském pomezí, v minulosti byl ale zaznamenán i v Krušných horách a na území NP České Švýcarsko
(např. https://www.selmy.cz/clanky/do-ceskeho-svycarska-zavital-polsky-rys/). Kočka divoká je skrytě žijící druh,
o jejím výskytu víme především díky záznamům z fotopastí, používaným k monitoringu ostatních velkých šelem. U
všech tří šelem je největší hrozbou negativní názor části veřejnosti. V oblastech novodobého výskytu velkých
šelem, především vlků, často panují obavy laické veřejnosti, podněcované nepravdivými či zavádějícími
informacemi, záměrně v lidech vyvolávající strach a způsobující nejistotu při pobytu v přírodě. Pověry či
nepodložená tvrzení pak výrazně negativně ovlivňují nejen postoj místních skupin veřejnosti hospodařících v
krajině a jejich ochotu přijímat jakákoli opatření na zabezpečení hospodářských zvířat, ale často se promítají
prostřednictvím médií a politického dění i do názorů širší veřejnosti, což může vyústit až k pytláctví těchto
chráněných druhů. Postřelený vlk byl zaznamenán v roce 2019 i v oblasti Ústeckého kraje, v Českém Středohoří
(https://www.navratvlku.cz/o-vlkovi-ohrozeni-a-ochrana/).

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

V rámci projektu se zaměříme na tyto konkrétní aktivity, které jsou zaměřeny především na místní veřejnost, děti a
mládež, turisty:
1. Pro nové zájemce o účast na monitoringu velkých šelem připravíme 1 úvodní víkendové odborné školení (dále jen
Zavýjení) pro min. 10 osob (v případě pokračujících opatření pandemie covid-19 lze uskutečnit online), které kromě
teoretické přednáškové části zahrnuje i praktickou část s rozpoznáváním pobytových znaků a s odběrem
biologických vzorků pro vědecké analýzy přímo v terénu.
2. Pro stávající dobrovolníky uspořádáme 2 víkendové společně koordinované akce Vlčích/Rysích hlídek,
zaměřených na terénní monitoring.. Pod vedením zkušených koordinátorů se těchto akcí zúčastní min. 10 osob.
Kromě těchto společných akcí se dále uskuteční 25 individuálních jednodenních terénních pochůzek. Menší počet
hromadných akcí a individuální pochůzky volíme s ohledem na dosavadní opatření spojené s pandemií covid-19.
3. Pro udržování objektivního obrazu velkých šelem v médiích a předcházení vzniku dezinformací, vydáme 1
tematickou tiskovou zprávu nebo článek na webu Šelmy.cz.
4. Předpokládáme publikaci alespoň 1 virálního videa na základě fotopasťových záběrů velkých šelem z území
Ústeckého kraje prostřednictvím YouTube kanálu Šelmy.cz a na sociálních sítích.
5. V rámci veřejných regionálních akcí a festivalů na území Ústeckého kraje uspořádáme 1 informační stánek.
6. Zorganizujeme 1 veřejnou přednášku nebo exkurzi pro min. 10 osob (popř. online)

ZPZ_EA_0319_21

3/6



Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

Kurzy Vlčích a Rysích hlídek se budou konat od ledna 2021 do října 2021. Z důvodu nepředvídatelného vývoje
pandemie nemoci covid-19 uvádíme v harmonogramu delší časové rozmezí pro konání akcí.
01-10/
2021 - 2 koordinované kurzy ochrany a monitoringu velkých šelem na území Ústeckého kraje
06-10/2021 - příprava a realizace úvodního víkendového odborného školení (Zavýjení), možná i verze online
01-10/
2021 - 1 přednáška pro veřejnost/terénní exkurze, možná verze online
05-10/2021 - 1 akce pro veřejnost s infostanem
01-
10/2021 - koordinace a komunikace s účastníky kurzů
01-
10/2021 - mediální práce a zajištění publicity a informování o projektu (tisková zpráva, tvorba a publikace
videí ze záběrů z fotopastí,...)
11/2021 - zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu

Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 70,00 30,00 0,00

Náklady na materiál:

Kancelářské potřeby, materiál na 
osvětové akce

500,00 350,00 150,00      

Materiál pro účastníky Vlčích a 
Rysích hlídek

3 000,00 2 100,00 900,00      

Pomůcky pro fotomonitoring 
(fotopasti + přísl.)

18 000,00 12 600,00 5 400,00      

Náklady na práci a služby:

Koordinátor projektu 0,1 
úvazek/10 měs

42 820,00 29 974,00 12 846,00      

Lektoři na zavýjení DPP, 20h/250 
Kč

4 000,00 2 800,00 1 200,00      

Ostatní DPP - odborné 
konzultace, Vlčí a Rysí hl.

2 000,00 1 400,00 600,00      

Ostatní náklady:

Ubytování na akci Zavýjení 
(lektoři, dobrovolníci)

8 000,00 5 600,00 2 400,00      

Cestovné zaměstnanci 8 000,00 5 600,00 2 400,00      

On-line propagace, správa webu, 
databáze

7 000,00 4 900,00 2 100,00      

ZPZ_EA_0319_21

4/6



Grafické práce, pronájem 
prostor, tisk

7 000,00 4 900,00 2 100,00      

Celkem (v Kč): 100 320,00 70 224,00 30 096,00 0,00

Dle Čl. VIII odst. 5 Zásad pro poskytnutí dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

100 320,00 70 220,00 30 100,00

Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku;  (platí pro právnické osoby) 

⊠

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo trestný čin proti majetku;  (platí pro právnické osoby , kde statutárním orgánem 
je právnická osoba)

⊠

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na majetek 
nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní 
příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

⊠

u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 
nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti; ⊠

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků;

⊠

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 
obdobích poskytnuty;

⊠

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, předložený 
projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti; ⊠

žadatel zajistí následnou péči a udržitelnost projektu po dobu 3 let následujících obdržení dotace; ⊠

žadatel neobdržel v příslušném roce na stejný předmět dotace/dotaci z jiných zdrojů  
(dle čl. 4, odst. 15 g)) . ⊠

ZPZ_EA_0319_21

5/6



Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy B1;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČ, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;

– nedílné přílohy
(vyžaduje-li to povaha projektu, např. doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům/projektům, souhlas vlastníka 
pozemků, vyjádření orgánu ochrany a krajiny, platné rozhodnutí o povolení k provozování záchranné stanice 
dle § 5 odst. 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, splňovat 
podmínky pro péči o handicapovaná zvířata dané zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, doklad o Schválení produkčního podniku akvakultury a registraci hospodářství, detailní 
a věcné a technické podrobnosti projektu, např. projektová dokumentace (inv. náklady programu zemědělství), 
doklad o splnění předpokladu pro zajištění odbornosti projektu).

Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech přílohách) jsou pravdivé. Souhlasí 
se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace 
a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

⊠

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

ZPZ_EA_0319_21

6/6


